
 

 

令和４年７月１９日  

  

壬生中学校保護者 様 

 

壬生町立壬生中学校長 増渕 直樹  

 

制服に関する保護者アンケートの実施について 

 

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に対し感謝申し上げます。 

さて、本校の制服につきましては、開校以来、詰襟学生服とセーラー服を標準服として着

用きました。しかし、従来、生徒から「寒暖の差への対応が難しい」「洗濯しにくく感染症

防止対応が難しい」「性別を問わず誰もが着られる制服があるとよい」等の意見が寄せられ

てきたところです。全国的に見ましても、ジェンダーレス（性別による区別のない）で誰も

が心地よく着られる制服を導入する学校が増えている状況にあります。 

SDGsの潮流や性の多様性の観点等も充分考慮し、今後の学校経営に生かすことを目的と

して、本校の制服の在り方に関する保護者アンケートを実施したく存じます。下記のアンケ

ートフォームよりご回答くださいますよう、何卒宜しくお願いします。 

なお、生徒を対象としたアンケートも実施いたします。 

 

記 

１ アンケート回答 

（１）壬生中安心メールにて、アンケートフォームのアドレスを送信します。 

各ご家庭代表の１名様へ送信します。 

右記のＱＲコードもご利用いただけます。 

※回答〆切 令和４年８月３日（水） 

 

 

 

 

 

 

（２）無記名・選択式・自由記述式 

（３）ご回答いただいた内容の「概要」は、今後の議論の参考とすることを目的に、生徒及

び保護者等への公表を予定しています。 

壬生町立壬生中学校 

教頭 吉田 達也 

電話 0282-82-6690 

 

制服アンケート(保護者)ＱＲコード 


